



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Uttarakhand Cabinet, led by Chief Minister Pushkar Singh Dhami, has greenlit the Uniform Civil Code (UCC) bill. उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने समान नागरिक संहिता (यूसीसी) विधेयक को हरी झंडी दे दी है।



Date: 5, Feb 2024



2. Michelle O'Neill, an Irish nationalist representing Sinn Fein, has been appointed as Northern Ireland's First Minister.

सिन फेन का प्रतिनिधित्व करने वाली आयरिश राष्ट्रवादी मिशेल ओशनील को उत्तरी आयरलैंड के प्रथम मंत्री के रूप में नियुक्त किया गया है।



3. Apurva Chandra used to be in charge of the Information and Broadcasting department, but now he's going to be the Health Secretary.

अपूर्व चंद्रा पहले सूचना और प्रसारण विभाग के प्रभारी थे, लेकिन अब वह स्वास्थ्य सचिव होंगे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



4. The Gautam Adani-led Adani Group is constructing the world's largest single-location copper manufacturing plant in Mundra, Gujarat.

गौतम अडानी के नेतृत्व वाला अडानी समूह गुजरात के मुंद्रा में दुनिया का सबसे बड़ा एकल-स्थान तांबा विनिर्माण संयंत्र का निर्माण कर रहा है ।

Date: 5, Feb 2024



5. Namibian President Hage Geingob Passes Away At 82, Undergoing Cancer Treatment.

नामीबिया के राष्ट्रपति हेज गिंगोब का 82 वर्ष की उम्र में निधन हो गया, जो कैंसर का इलाज करा रहे थे।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 5, Feb 2024



6. Union Minister of Ayush and Ports, Shipping & Waterways, Sarbananda Sonowal, along with Chief Minister Assam, laid the foundation stone for the Central Research Institute of Yoga & Naturopathy (CRIYN) and a 100-bedded Naturopathy hospital at Dihing Khamtighat in Dibrugarh.

केंद्रीय आयुष और बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्री, सर्बानंद सोनोवाल ने असम के मुख्यमंत्री के साथ, डिब्रूगढ़ के दिहिंग खामतीघाट में केंद्रीय योग और प्राकृतिक चिकित्सा अनुसंधान संस्थान (सीआरआईवाईएन) और 100 बिस्तरों वाले प्राकृतिक चिकित्सा अस्पताल की आधारशिला रखी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 5, Feb 2024



7. Union Health Minister Mansukh Mandaviya recently spearheaded the inauguration of cutting-edge healthcare facilities at AIIMS Bhubaneswar, Odisha.

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्री मनसुख मंडाविया ने हाल ही में ओडिशा के एम्स भुवनेश्वर में अत्याधुनिक स्वास्थ्य सुविधाओं के उद्घाटन का नेतृत्व किया।



8. On 1st February 2024, Ministry of Home Affairs (MHA) has instituted a new medal named 'Kendriya Grihmantri Dakshata Padak' by merging four existing medals

1 फरवरी 2024 को, गृह मंत्रालय (एमएचए) ने चार मौजूदा पदकों को मिलाकर 'केंद्रीय गृह मंत्री दक्षता पदक' नाम से एक नए पदक की स्थापना की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



9. The Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) has issued guidelines mandating general and health insurance companies to cover AYUSH treatments in their health insurance policies with effect from 1st April 2024.

भारतीय बीमा नियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) ने 1 अप्रैल 2024 से सामान्य और स्वास्थ्य बीमा कंपनियों को अपनी स्वास्थ्य बीमा पॉलिसियों में आयुष उपचार को कवर करने के लिए दिशानिर्देश जारी किए हैं।



10. Thrissur (Kerala) based ESAF Small Finance Bank (SFB) announced a bancassurance partnership with Edelweiss Tokio Life Insurance Company Limited to offer life insurance products to a wider range of customers, particularly those in underserved communities.

त्रिश्शूर (केरल) स्थित ईएसएएफ स्मॉल फाइनेंस बैंक (एसएफबी) ने ग्राहकों की एक विस्तृत श्रृंखला, विशेष रूप से वंचित समुदायों को जीवन बीमा उत्पाद पेश करने के लिए एडवाइस टोकियो लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड के साथ एक बैंक एश्योरेंस साझेदारी की घोषणा की।

Date: 5, Feb 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com